2024 年２月 29 日

各   位

上場会社名   株式会社 日  伝

代 表 者   代表取締役 社長執行役員    福家 利一

(コード番号   9902 東証プライム)

問合せ先責任者  取締役 常務執行役員管理本部長 寒川 睦志

(TEL            06-7637-7000）

組織変更および人事異動に関するお知らせ

2024年４月１日付で、下記のとおり組織変更および人事異動を行いますので、お知らせいたします。

１．組織変更

 （１）経営企画本部

ＤＸＴＦ（ＤＸタスクフォースチーム）と情報システム部ＩＴ推進課を統合し、ＤＸ・ＩＴ推

進部を新設する。

情報システム部 情報システム構築グループと情報システム業務グループを統合し、システム

構築保守課とする。

情報システム部 情報システム運用管理グループをシステム運用管理課に改称する。

 （２）営業推進本部

仕入管理部を新設し、新たに仕入管理課を設け、東部・中部・西部の各仕入業務課を商品管理

部より移管し、仕入管理部の管轄とする。

ＦＡシステムソリューション部を再編し、各ブロック長管轄とする。

（３）西部ブロック

東大阪営業所、門真営業所を大阪支店に統合し、大阪支店営業一課、大阪支店営業二課、大阪

支店営業三課に再編する。

（４）中部ＭＥシステム部

八日市支店を移管する。

（５）西部ＭＥシステム本部（新設）

西部ＭＥシステム本部を新設し、西部ＭＥシステム部を管轄する。

エンジニアリング部を再編し、市場開拓推進部を新設し、西部ＭＥシステム本部の管轄とする。

市場開拓推進部に新市場開発課とエンジニアリング課を新設する。

西部ＭＥシステム課を再編し、西部ＭＥシステム一課、西部ＭＥシステム二課を新設する。

新設する神戸ＭＥシステム課とともに、西部ＭＥシステム部の管轄とする。

２．取締役の異動（2024年４月 1日付）

氏 名 新役職名 現役職名

岡本 賢一
代表取締役 専務執行役員

営業統括

代表取締役 専務執行役員

営業部門統括

兼東部ブロック長

兼中部ブロック担当

森田 淳二
取締役 常務執行役員

営業推進本部長

取締役 上席執行役員

営業推進本部長

佐々木 一
取締役 上席執行役員

西部ブロック長

取締役 上席執行役員

西部ブロック長

兼九州地区担当兼九州支店長

３．執行役員の異動

 （１）異動（2024年４月 1日付）

氏 名 新役職名 現役職名

漆間 哲夫

上席執行役員

社長特命事項担当

兼営業推進本部副本部長

執行役員

営業推進部長

細川 幸明
上席執行役員

中部ブロック長

執行役員

中部ブロック長

中西 章人
上席執行役員

東部ＭＥシステム部長

執行役員

東部ＭＥシステム部長

杉江 広樹

上席執行役員

経営企画本部長

兼経営企画部長

執行役員

経営企画本部長

兼経営企画部長

仙波 幹雄
執行役員

商品管理部長

執行役員

中部ＭＥシステム部長

楠 慶哲
執行役員

人事部長

執行役員

人事部長兼人事課長

西木 邦治
執行役員

西部ＭＥシステム本部長

執行役員

エンジニアリング部長

（２）退任（2024年３月 31日付）

氏 名 新役職名 現役職名

山口 喜久一
参与

情報システム部管掌

執行役員

経営企画本部

情報戦略・ＤＸ推進担当

大石 一実
参与

海外部管掌

執行役員

海外部長

福島 仁士
参与

西部ＭＥシステム部管掌

執行役員

社長特命事項担当

兼西部ＭＥシステム部担当

４．新任執行役員（2024年４月 1日付）

氏 名 新役職名 現役職名

山崎 照一郎
執行役員

西部ＭＥシステム部長
西部ＭＥシステム部長

堀 太

執行役員

海外部長

兼日伝国際貿易(上海)有限公司

董事長兼総経理

日伝国際貿易(上海)有限公司

総経理

大城 喜史

執行役員

経理部長

兼財務課長

経理部長

兼財務課長

栗川 周作

執行役員

中部ＭＥシステム部長

兼八日市支店長

八日市支店長

加藤 貴己
執行役員

東部ブロック長

首都圏担当

兼東京支店長

５．その他の異動（2024年４月 1日付）

氏 名 新役職名 現役職名

牧野 右京 ＤＸ・ＩＴ推進部長 静岡営業所長

古市 健 営業推進部長 営業推進部 営業推進課長

平松 良浩
仕入管理部長

兼仕入管理課長

営業推進部

営業推進課 専門課長

野口 之隆
首都圏担当

兼東京支店長
南関東営業所長

古川 武士
中京地区担当

兼名古屋支店長
刈谷営業所長

朝田 晴彦
九州地区担当

兼九州支店長兼商品課長

中京地区担当

兼名古屋支店長

坂井田 浩司 市場開拓推進部長 エンジニアリングシステム課長

以 上

（添付資料）

2024年２月 29日

2024年４月１日付 取締役体制

役職 氏名 職務及び担当

代表取締役 社長執行役員 福家 利一

代表取締役 専務執行役員 岡本 賢一 営業統括

取締役 常務執行役員 寒川 睦志 管理本部長

取締役 常務執行役員 森田 淳二 営業推進本部長

取締役 上席執行役員 佐々木 一 西部ブロック長

取締役（常勤監査等委員） 檜垣 泰雄

社外取締役（監査等委員） 古田 清和

社外取締役（監査等委員） 川上 勝

社外取締役（監査等委員） 寺嶋 康子

2024年４月１日付 執行役員体制

役職 氏名 職務及び担当

社長執行役員 福家 利一

専務執行役員 岡本 賢一 営業統括

常務執行役員 寒川 睦志 管理本部長

常務執行役員 森田 淳二 営業推進本部長

上席執行役員 佐々木 一 西部ブロック長

上席執行役員 漆間 哲夫
社長特命事項担当

兼営業推進本部副本部長

上席執行役員 細川 幸明 中部ブロック長

上席執行役員 中西 章人 東部ＭＥシステム部長

上席執行役員 杉江 広樹
経営企画本部長

兼経営企画部長

執行役員 仙波 幹雄 商品管理部長

執行役員 大島 教弘 総務部長

執行役員 楠 慶哲 人事部長

執行役員 西木 邦治 西部ＭＥシステム本部長

執行役員 山崎 照一郎 西部ＭＥシステム部長

執行役員 堀 太

海外部長

兼日伝国際貿易(上海)有限公司

董事長兼総経理

執行役員 大城 喜史
経理部長

兼財務課長

執行役員 栗川 周作
中部ＭＥシステム部長

兼八日市支店長

執行役員 加藤 貴己 東部ブロック長

以 上